Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Brevier, lat. · Fragment eines Rituale mit dt.-sprachigen Rubriken - Cod. Donaueschingen 312

**I: Bistum Straßburg (Kloster des Dominikanerordens) / II:
Nürnberg, Dominikanerinnenkloster St. Katharina (?), [I: Ende 13.
/ Anfang 14. Jh. (um 1300), Nachträge: 14.-15. Jh. / II: 2. Hälfte 15.
Jh.]**

Nachtrag

[urn:nbn:de:bsz:31-93965](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-93965)

Accidit in etiam
 xps dñs scdm ordi
 nem melchisedech panē
 ⁊ vinū obtulit nō
 ihs in q̄ nocte t̄debat̄ ac
 cepit panē ⁊ grās agens
 fregit dixit accipite ⁊ mā
 ducite hoc ē cor̄ meū q̄
 p̄ v̄ t̄det̄ h̄ facite i meā
 dīcoratō: Nō quida
 fecit cenā magnā ⁊ mis̄
 sū suū hora tene dice
 i vititis vt ueniret. Na
 pati sūt oīa. Isemitē
 dmedite panē meū ⁊ bi
 bite vinū q̄ mis̄au uob̄.

Na Gloria Na

Ange lingua glōsi
 corpus mysteriū sag
 wimsq; p̄ciosi quē i mū
 di p̄ciū fructū ventris ge
 nerosi rex effudit gēciū
 ob naty ubi dato erin
 tacta iugine ⁊ i m̄do dū
 satus sp̄arso ubi sentie
 sui moras i colaty m̄to

clausit ordine usupme
 nocte cene recubens ē fr̄
 bus obsuata lege plene
 tibus in legalibz abū t̄be
 duo dene se dat suis mā
 bus erbū caro panem
 v̄m ubo panē efficit fitq;
 sanguis x̄ merū ⁊ si sensū
 deficiat ad fruandū cor̄ sm
 cerū sola fides sufficit in
 ergo sacm̄ venem̄ cūui
 ⁊ antiquū documētū no
 uo cedat ritui p̄iet̄ fides
 supplemtū sensū defect
 tui eitor̄ gēntoq; laus
 ⁊ iubilacō sal⁹ honō v̄ta
 tus quoq; sit ⁊ b̄ndictio
 p̄cedenti ab utiq; ⁊ par sit
 laudacō Amē Panē
 de celo p̄stitisti eis Omē
 delcāmētū suauitatis i
 se h̄ntē. Dqm̄ sua
 uis ē dñs sp̄s tuus qui
 ut dulcedmē tuā i filios
 demonstrares pane sua
 uissimo de celo p̄stito

119
Sequitur pon. *r. ii.*
Satex xpm significans. qui circumuit ecclesiam suam. Primum in tempore naturalis legis. eam admonendo per patriarchas. dehinc in tempore scripte legis admonendo per prophetas. Tandem in tempore gratie per semetipsum eandem circumuit et introiit. foris scilicet erudiendo per doctrinam et virtus sanctificando per gratiam. In primo circuitu dixit. carnem cum sanguine non comedetis. in secundo non occidetis. in tercio uero qui uasculum fratri suo uerit erit iudicio. *Tu aut. ic. iii.*

Qui autem estimantur in hoc edificio spiritua uel per sanctitatem contineri. qui tamen ab ipso longe per prauiantem sunt remoti. Extra ipsum quippe sunt. inmundi. fornicarii. ebriosi.

festiatores. auari. rapaces. odiosi. mendaces. et qui fratris suo fatue dicunt. et qui mulierem ad concupiscendum aspiciunt. Non enim sunt illius edificii lapides. qui caritatis non sunt participes. Talem ergo uitam fratres agamus. ut dei lapides esse possimus. *Tu aut. do.* **T**empe paschali sic fiat officium. Ad uespas ut supra ad matut. inuit. ymnus. ut supra. psalmus cum antiphonis et uersiculis. et tribus Kyrie secundum feriam et ordinem nocturnorum. In laudibus et ad horas ut supra. post Gloria. uero Kyrieorum repetatur alleluia. et antiphona omnis. et uersiculi et Kyrie timentur cum alleluia.